ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 г. № 34-2

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденное постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 г. № 13-43

В соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 года № 100 «О передаче
полномочий», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года № 02-nHC «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Министерстве образования
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденное постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

УТВЕРЖДЕНА!

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 мая 2023 г. № 34-2

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденное постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43

(являются неотъемлемой частью зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой

Народной Республики 19.10.2015 номер записи 010106148, с изменениями,
утвержденными постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 10 октября 2019 г. № 30-10, зарегистрированными
Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики 30.10.2019, номер записи 010106000148,
и постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 17 февраля 2020 г. № 6-3, зарегистрированными Департаментом

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 02.03.2020, номер записи 010106000148)

1. Пункт 11 Раздела II дополнить новым подпунктом 11.2 следующего
содержания:

«11.2. Осуществляет федеральный государственный контроль (надзор)
в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения
(индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту
жительства) на территории Донецкой Народной Республики (за исключением
организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»),
а также органов местного самоуправления в части осуществления ими
управления в сфере образования на соответствующей территории;

осуществляет лицензирование образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных
предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории
Донецкой Народной Республики (за исключением организаций, указанных
в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);

проводит государственную аккредитацию образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

consultantplus://offline/ref=C95F6B648C6336C69C54F05E32FC49202F54FB8447E95E57DA192A0E3FF10C555ACD80B64A45146CC2AB1F8520840B9112E69BA9F5FDB6E2x6aEI
consultantplus://offline/ref=C95F6B648C6336C69C54F05E32FC49202F54FB8447E95E57DA192A0E3FF10C555ACD80B64A451463C0AB1F8520840B9112E69BA9F5FDB6E2x6aEI
consultantplus://offline/ref=C95F6B648C6336C69C54F05E32FC49202F54FB8447E95E57DA192A0E3FF10C555ACD80B64A45146CC2AB1F8520840B9112E69BA9F5FDB6E2x6aEI

зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных
предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории
Донецкой Народной Республики (за исключением организаций, указанных
в пункте 8 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);

подтверждает документы об образовании и (или) о квалификации.».

2

consultantplus://offline/ref=C95F6B648C6336C69C54F05E32FC49202F54FB8447E95E57DA192A0E3FF10C555ACD80B64A45146CC2AB1F8520840B9112E69BA9F5FDB6E2x6aEI